cotización del Sistema General de Pensiones y de acuerdo con la Ley 797 de 2003 para el Sistema General de Seguridad Social en Salud.

ARTÍCULO 3°. AUDITOR AUXILIAR. A partir del 1° de enero de 2009, el Auditor Auxiliar de la Auditoría General de la República tendrá derecho a
una remuneración mensual de doce millones cincuenta y tres mil setecientos sesenta y ocho pesos ($12.053.768) m/cte, distribuidos así:

Asignación básica, seis millones ciento ochenta y cuatro mil doscientos doce pesos ($6.184.212) m/cte; gastos de representación, un millón
quinientos cuarenta mil seiscientos diez pesos ($1.540.610) moneda corriente; prima de alta gestión, un millón doscientos treinta y seis mil
ochocientos cuarenta y dos pesos ($1.236.842) m/cte y prima técnica, tres millones noventa y dos mil ciento cuatro pesos ($3.092.104) m/cte

Las primas técnica y de alta gestión no constituyen factor salarial para ningún efecto legal.

ARTÍCULO 4°. PRIMA DE ALTA GESTIÓN. Los siguientes empleos podrán percibir mensualmente una prima de alta gestión hasta por el veinte por
ciento (20%) de la asignación básica mensual, conforme a la resolución del Auditor General de la República en la cual se establecerán los

[...]

No tendrá derecho al auxilio de transporte el empleado que se encuentre en disfrute de vacaciones, en uso de licencia, suspendido en el
ejercicio del cargo o cuando la Auditoría facilite este servicio.

ARTÍCULO 8°. SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN. A partir del 1° de enero de 2009, los empleados de la Auditoría General de la República que tengan
una asignación mensual no superior a un millón ciento treinta y tres mil trescientos cincuenta y cuatro pesos ($1.133.354) m/cte, tendrán
derecho al pago de subsidio de alimentación por la suma de cuarenta mil cuatrocientos doce pesos ($40.412) m/cte

No se tendrá derecho al subsidio de alimentación cuando el empleado se encuentre en disfrute de vacaciones, en uso de licencia, suspendido en
el ejercicio del cargo o cuando la Entidad suministre la alimentación al empleado.

PARÁGRAFO.  Los  empleados  de  la  Auditoría  General  de  la  República  no  podrán  recibir  de  la  entidad  fiscalizada  el  pago  de  este  subsidio  en